11.11. 2020 г. № 34

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ЧУНСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ «ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА МУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

           В соответствии с частью 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14(1) Положения о бюджетном процессе в Мухинском муниципальном образовании,  утвержденным решением Думы Мухинского  муниципального образования от 28.08.2018 года № 29

                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Мухинского муниципального образования на долгосрочный период (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит  официальному опубликованию в сети «Интернет» на официальном сайте Мухинского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

	Глава Мухинского
муниципального образования

                                С.В.Жилочкина

Приложение №1
к постановлению главы МУхинского
 муниципального образования
[bookmark: Par29]от  11 ноября  2020 года № 34
ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза Мухиского муниципального образования на долгосрочный период

Настоящим Порядком устанавливаются механизм разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Мухинского муниципального образования на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

[bookmark: Par35]1. Общие положения

1.  Бюджетный прогноз разрабатывается в целях определения финансовых ресурсов, которые необходимы и могут быть направлены на достижение целей, сформулированных в документах стратегического планирования  Мухинского муниципального образования (далее – Мухинское  МО), при условии обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Мухинского МО и повышении эффективности бюджетных расходов.
2. Бюджетный прогноз разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Мухинского МО, на основе прогноза социально-экономического развития Мухинского  МО.
3. В целях настоящего Порядка под периодом прогнозирования понимается срок, на который формируется Бюджетный прогноз.

[bookmark: Par41]2. Требования к составу и содержанию Бюджетного прогноза

4. Бюджетный прогноз включает основные параметры, консолидированного бюджета  Мухинского муниципального образования (далее - Параметры).
5. Параметры, утверждаемые Бюджетным прогнозом, содержат показатели доходов, расходов, дефицита (профицита) консолидированного бюджета муниципального образования, бюджета Мухинского МО.
Прогноз Параметров составляется по форме, установленной настоящим Порядком (таблица 1 приложения к настоящему Порядку).
В составе Параметров указываются прогнозируемый объем муниципального долга Мухинского МО и ожидаемый объем расходов на его обслуживание.
6. Информация о предельных объемах финансового обеспечения реализации муниципальных программ Мухинского МО на период их действия отражается по форме, установленной настоящим Порядком (таблица 2 приложения к настоящему Порядку).

[bookmark: Par50]3. Разработка Бюджетного прогноза, его утверждение и актуализация

7. Разработка Бюджетного прогноза осуществляется администрацией  Мухинского МО (далее – Администрация).
8. Период прогнозирования Бюджетного прогноза не может быть менее 3 лет и должен соответствовать периоду, на который формируется прогноз социально-экономического развития Мухинского МО.
Бюджетный прогноз на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на три и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Мухинского муниципального образования на соответствующий период.
Бюджетный прогноз подлежит ежегодному изменению с учетом изменений прогноза социально-экономического развития  Мухинского МО и принятого решения Думы Мухинского муниципального образования о бюджете Мухинского МО на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.
Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года с одновременным продлением периода прогнозирования.
9.  Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) на очередной период прогнозирования представляется в Администрацию Мухинского муниципального образования (далее – Администрация) в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета Мухинского МО на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с установленными порядком и сроком.
12.Утверждение Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) осуществляется Администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Думы Мухинского муниципального района  о бюджете Мухинского МО на очередной финансовый год и плановый период.

[bookmark: Par67]

Глава Мухинского
муниципального образования:                                                    С.В.Жилочкина

Приложение №2  ПРОЕКТ
к Порядку
формирования бюджетного прогноза
Мухинского МО на долгосрочный период

[bookmark: Par73]Таблица 1

[bookmark: Par75]Прогноз
основных параметров бюджетной системы Мухинского муниципального образования

тыс. рублей

Показатель
	Год периода прогнозирования

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	N + 3
	N + 4
	[image: ]
	[image: ]

	Консолидированный бюджет Мухинского муниципального образования

	доходы
	6395
	6379
	5179

	расходы
	5395
	6379
	5179

	дефицит/профицит
	0
	0
	0

	Бюджет Мухинского муниципального образования

	муниципальный долг на первое января очередного года
	0
	0
	0

[bookmark: Par155]

Таблица 2

[bookmark: Par157]Предельные объемы финансового обеспечения реализации
муниципальных программ Мухинского муниципального образования.
тыс. рублей
	Наименование
	Бюджет
	Оценка

	2021г.
	2022г.
	2023г.

	N + 3
	N + 4
	[image: ]
	[image: ]

	Всего

	Расходы на реализацию муниципальных программ Червянского МО:

	1.МП «Эффективное муниципальное управление»

-

-

	1. Государственная программа Иркутской области «Управление государственными финансами Иркутской области» на 2015 - 2020 годы

	2. МП «Безопасное муниципальное образование»

	-
	-

	3. МП "Дороги местного значения"

	4. МП "Развитие малого и среднего предпринимательства"

	5. МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности"

	-
	-

	6. МП "Развитие культуры, спорта, молодежной политики"

	-
	-

Примечания:
N - первый год периода прогнозирования;
i - последний год периода прогнозирования.

image1.wmf
i5

N

-

image2.wmf
i

N